
Inhalt
Highlights
Reiseziele und Routen
Reisezeit
Reisekosten

Traveltipps von A-Z

Anreise
Botschaften und Konsulate
Einkaufen
Essen und Trinken
Feste und Feiertage
Fotografieren
Frauen
Geld
Gepäck und Ausrüstung
Gesundheit
Informationen
internet und E-Mail
Kinder
Maße und Elektrizität
Medien
Nationalparks
Öffnungszeiten
Post
Reisende mit Behinderungen
Schwule und Lesben
Sicherheit
Telefon
Transport
Übernachtung
Verhaltenstipps
Versicherungen
Visa
Zeit und Kalender
Zoll

Land und Leute 89

Geografie 90
8 Natur 91

21 Umwelt 97
30 Bevölkerung 99
32 Geschichte 104

Regierung 110
Wirtschaft 112

33 Tourismus 114
Buddhismus 115

34 Kunst und Kultur 119
34
36
37
45
48
48
49
51
53
54
56
56 Bangkok 125
59
59 Königspalast und Wat Phra Keo 127
61 Nationalmuseum 131
61 Weitere Gebäude rings
62 um den Sanam Luang 132
64 Banglampoo 134
64 Wat Pho 135
64 Thonburi 136
67 Rings um den Golden Mount 139
69 Chinatown 142
80 Rings um die Silom Road 144
82 Siam Square, Sukhumvit Road
85 und Umgebung 149
86 Dusit 153
88 Im Norden 155
88 Praktische Tipps 156

Inhalt

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/984668411

digitalisiert durch

http://d-nb.info/984668411


Die Umgebung von Bangkok 209 Ostküste 269

Richtung Westen
Samphran
DamnoenSaduak
Von Damnoen Saduak nach

Samut Songkhram
Ratchaburi
Die Umgebung von Ratchaburi
Nakhon Pathom
Kanchanaburi
Die Umgebung von Kanchanaburi
Von Kanchanaburi zum

Sai Yok National Park
Sai Yok National Park
Von Kanchanaburi nach Nordwesten
Richtung Norden
Bang Sai
Bang Pa In - Der Sommerpalast
Ayutthaya
Auf der Sukhumvit Road nach Südosten
Samut Prakan (Pak Nam)
Chonburi
Rundum AngSila
Bang Säen
KhaoKhiew Open Zoo
Si Racha
Pattava
Die Umgebung von Pattava

210
210
211

212
213
215
217
220
228

230
235
235
237
237
238
240
251
251
253
253
253
254
255
255
267

Rayong
Ban Phe
Ko Samet
Von Ban Phe nach Laem Mae Phim
Khao Chamao National Park
Khung Wiman, Laem Sadet und

Chao Lao Beach
Wat Khao Sukim
Chantaburi
Die Umgebung von Chantaburi
Trat
Die Umgebung von Trat
Von Trat in den Ostzipfel Thailands
Laem Ngop
Ko Chang
Ko Mak
Ko Wai
Ko Kut
Weitere Inseln vor Trat
Nach Kambodscha

270
270
272
277
278

279
280
280
282
283
286
286
287
288
308
311
312
313
313

Die nördliche Golfküste 315

Phetchabun
Kaeng Krachan National Park
Cha-am
Hua Hin
Die Umgebung von Hua Hin

316
320
322
324
332

Inhalt



Khao Sam Roi Yot National Park
Prachuap Khiri Khan
Die Umgebung von Prachuap Khiri Khan
Von Prachuap nach Bang Saphan
BangSaphan
Von Bang Saphan nach Chumphon
Chumphon
Die Strände südlich von Chumphon
Die Inseln vor Chumphon
Von Chumphon nach Chaiya
Chaiya
Wat Suan Moke
SuratThani
Die Umgebung von Surat Thani

Ko Saniui

Nathon
Der Nordwesten von Ko Samui
Mae Nam Beach
Bo Phut Beach
Big Buddha Beach
Thong Son Bay
Choeng Mon Beach
Chaweng
Coral Cove
Thong Ta Knien Bay
Lamai Bay
Südküste
Westküste
Ausflugsziele
Attraktionen
Wasserfälle
Ang Thong Marine National Park
Südliche Inseln

333
334
337
338
340
343
346
351
352
352
354
355
356
362

363

366
373
374
378
382
383
384
386
393
394
394
400
402
404
404
405
405
406

Ko Pha Ngan und Ko Tao

Ko Phan Ngan
Thong Sala
Thong Sala Beach
Ban Tai Beach
Ban Khai Beach
Hat RinNai Beach (West)
Hat Rin Beach
Hat Yuan, Hat Tien, Hat Wai Nam
Hat Yao (East), Hat Yang,

Hat Thong Reng, Hat Sadet
Thong Nai Pan Yai Beach
Thong Nai Pan Noi Beach
Bottle Beach (Hat Khuat)
ChalokLam Bay
Mae Hat Bay
Hat Salad
Hat Kruat, Hat Thian (West), Hat Yao (West)

und Hat Son
Chao Pao Beach
Sri Thanu Beach
Hin Kong Beach, Wok Turn Beach

und Plaaylaem Beach
Nai Wok Bay
Ausflüge auf Ko Pha Ngan
Ko Tao
Ban Mae Hat
Mae Hat Beach
Sai Ri Beach (Sairee Beach)
Sai Nuan Beach und June Juea Beach
Chalok Ban Kao Bay
Rocky Beach (Ao Thian Ok) und Sai Daeng
Die Ostküste
KoNang Yuan

407

408
409
414
415
416
418
421
423

424
425
426
428
429
430
431

432
434
435

435
436
437
437
439
444
446
449
449
451
452
456

Inhalt



Die nördliche Andamanenküste

Phang Nga
Bootsfahrt durch die Bucht

von Phang Nga
Khok Koi
Von Kho Kloi bis Khao Lak
Similan Islands
Khaolak Beach (South)
Khao Lak
Bang Sak
Takua Pa
Khao Sok National Park
Von Takua Pa nach Khura Buri
Surin Islands
Laem Son National Park
Weiter nach Ranong
Ranong
Ko Chang
Ko Phayam
KawThaung (Myanmar)

457

458

461
462
463
464
465
466
478
479
481
488
489
491
491
492
497
502
508

Kata Beach (Kata Noi, Kata Yai, Kata-Karon)
Karon Beach
Relax Bay
Patong Beach
Kamala
Surin und Pansea Beach
Bang Tao Bay
Layan Beach
Nai Thon Beach
Nai Yang Beach
Mai Khao Beach
Jenseits der Strände
Nordosten
Khao PhraTaeo Wildlife Park/
Gibbon Rehabilition Projekt
Inseln vor Phuket
Coral Island
Ko Lone
Ko Mai Thon
Ko Racha Yai und Noi
Ko Rang Yai
Ko Naka Noi und Ko Naka Yai
Ko Yao Yai
Ko Yao Noi
Phang Nga Bay
Wassersport
Ko Phi Phi
Ko Phi Phi Don
Rings urn Ko Phi Phi Don

534
542
544
545
556
559
561
563
564
565
568
569
569

569
571
571
571
572
572
574
574
575
576
579
580
582
582
591

Phuket und Umgebung

Phuket und Umgebung
Phuket Town
Die Strände der Insel Phuket
Panwa-Halbinsel
Chalong und Umgebung
Rawai
Nai Harn und Umgebung

509

510
512
525
525
526
530
532

Krabi, Ko Lanta und die
südliche Andamanenküste

Krabi
Rai Leh Beach
Pai Plong Beach
Ao Nang Beach
NopparatThara Beach
KlongMuang Beach

593

594
605
611
611
619
620

Inhalt



Ao Tha Len
Ausflugsziele rund urn Krabi
Zwischen Krabi und Phang Nga
Die Inseln vor Krabi
Ko Lanta
BanSaladan
Kaw Kwang
Klong Dao Beach
Long Beach
Klong Khong Beach
Klong Nin Beach
Kantiang
Klong Jak Bay
Bamboo Bay (Mai Phai)
Die Inseln vor Ko Lanta
Trang
Die Umgebung von Trang
Strände bei Trang
Ko Hai
KoMuk
Ko Kradan
Ko Rok
Ko Libong
Ko Sukon
Pakbara
Ko Bulon Lae
Tarutao National Park
Satun
Thale Ban National Park

Die südliche Golfküste

Khanom-Sichon
Nakhon Si Thammarat
Die Umgebung von Nakhon
Phattalung
Die Umgebung von Phattalung
Hat Yai
Songkhla

621
621
622
625
628
629
633
633
635
638
639
640
641
641
641
642
647
647
650
652
653
653
654
654
655
657
659
664
666

667

668
671
675
676
677
678
684

Die Umgebung von Songkhla
Patta ni
Yala
Narathiwat
Wangprachan
Padang Besar
Sadao
Betong
Sungai Golok
Tak Bai

Nord-Malaysia

Grenzübergänge an der Westküste
Pulau Langkawi
Kuah
Pantai Tengah, Pantai Cenang
Pantai Kok und Teluk Burau
Datai
Inselrundfahrt
Penang
Georgetown
Der Norden der Insel Penang
Der Süden der Insel Penang
Die Ostküste
Von der West- zur Ostküste
Kota Bharu
Im Grenzgebiet
Pulau Perhentian

Anhang

Kleines Wörterbuch
Reisemedizin
Bücher
Danksagung der Autoren
Index
Bildnachweis / Impressum
Kartenverzeichnis

688
688
689
690
692
692
693
693
693
694

695

696
697
697
703
707
709
709
713
713
731
738
738
738
739
748
749

757

758
767
774
780
782
795
796

Inhalt



Das chinesische Neujahrsfest 46
Medizintourismus 54
Der Gummibaum (Hevea brasiliensis) 93
Elefanten 94
Leben im Korallenriff 95
Shrimp-Farmen 97
Abwasserentsorgung 98
Thailand besser verstehen 102
Gäste in einem fremden Land 104
Reis 114
Buddhismus im Alltag 116
Kunstepochen in Thailand 119
Mudra - Handhaltungen Buddhas 121
Die Geschichte des Smaragd-Buddhas 130
Das Königshaus 130
Khaosan Road 134
Bootsprozessionen 137
Die Klongs 138
Amulette 141
Moderne Architektur 148
Jim Thompson 149
Patong 182
Die Eisenbahn des Todes 220
Der Tigertempel Wat Pa Luangta Maha Bua Yannasampanno 231
Die Königsstadt von Siam 240
Man spricht Deutsch 263
Gefährliche Strömungen 292
Die Kokosnuss 366
Büffelkampf 368
Hilfe für Tsunami-Waisen 474
Die Stadt des Zinns 480
Die Rafflesia 481
Das „andere" Ko Chang ¡st anders 498
Spekulieren auf den Boom 503
Tsunami-Warnsystem 512
Wat Chalong - der größte Thai-Tempel der Insel 527
Soi Bangla 546
Schlammspringer 624
Die Legende vom Smaragd-Buddha 672
Das Massaker von Tak Bai 695
Die Legende der Prinzessin Mahsuri 710
Laksa 723
Nasi Kandar 723
Batik und Songket - Stoffe für Träume 740
Drachen und Kreisel 742

Themen


	IDN:984668411 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/984668411



