

Inhalt

	Land und Leute	89
Highlights	Geografie	90
Reiseziele und Routen	Natur	91
Reisezeit	Umwelt	97
Reisekosten	Bevölkerung	99
	Geschichte	104
	Regierung	110
	Wirtschaft	112
	Tourismus	114
	Buddhismus	115
	Kunst und Kultur	119
Traveltipps von A-Z	33	
Anreise	34	
Botschaften und Konsulate	34	
Einkaufen	36	
Essen und Trinken	37	
Feste und Feiertage	45	
Fotografieren	48	
Frauen	48	
Geld	49	
Gepäck und Ausrüstung	51	
Gesundheit	53	
Informationen	54	
Internet und E-Mail	56	
Kinder	56	
Maße und Elektrizität	59	
Medien	59	
Nationalparks	61	
Öffnungszeiten	61	
Post	62	
Reisende mit Behinderungen	64	
Schwule und Lesben	64	
Sicherheit	64	
Telefon	67	
Transport	69	
Übernachtung	80	
Verhaltenstipps	82	
Versicherungen	85	
Visa	86	
Zeit und Kalender	88	
Zoll	88	
	Bangkok	125
	Königspalast und Wat Phra Keo	127
	Nationalmuseum	131
	Weitere Gebäude rings	
	um den Sanam Luang	132
	Banglampoo	134
	Wat Pho	135
	Thonburi	136
	Rings um den Golden Mount	139
	Chinatown	142
	Rings um die Silom Road	144
	Siam Square, Sukhumvit Road	
	und Umgebung	149
	Dusit	153
	Im Norden	155
	Praktische Tipps	156

Die Umgebung von Bangkok	209	Ostküste	269
Richtung Westen	210	Rayong	270
Samphran	210	Ban Phe	270
Damnoen Saduak	211	Ko Samet	272
Von Damnoen Saduak nach Samut Songkram	212	Von Ban Phe nach Laem Mae Phim Khao Chamao National Park	277
Ratchaburi	213	Khung Wiman, Laem Sadet und Chao Lao Beach	278
Die Umgebung von Ratchaburi	215	Wat Khao Sukim	280
Nakhon Pathom	217	Chantaburi	280
Kanchanaburi	220	Die Umgebung von Chantaburi	282
Die Umgebung von Kanchanaburi	228	Trat	283
Von Kanchanaburi zum Sai Yok National Park	230	Die Umgebung von Trat	286
Sai Yok National Park	235	Von Trat in den Ostzipfel Thailands	286
Von Kanchanaburi nach Nordwesten	235	Laem Ngop	287
Richtung Norden	237	Ko Chang	288
Bang Sai	237	Ko Mak	308
Bang Pa In – Der Sommerpalast	238	Ko Wai	311
Ayutthaya	240	Ko Kut	312
Auf der Sukhumvit Road nach Südosten	251	Weitere Inseln vor Trat	313
Samut Prakan (Pak Nam)	251	Nach Kambodscha	313
Chonburi	253		
Rund um Ang Sila	253		
Bang Saen	253		
Khao Khiew Open Zoo	254		
Si Racha	255		
Pattaya	255		
Die Umgebung von Pattaya	267		
Die nördliche Golfküste	315		
Phetchaburi		316	
Kaeng Krachan National Park		320	
Cha-am		322	
Hua Hin		324	
Die Umgebung von Hua Hin		332	

Khao Sam Roi Yot National Park	333
Prachuap Khiri Khan	334
Die Umgebung von Prachuap Khiri Khan	337
Von Prachuap nach Bang Saphan	338
Bang Saphan	340
Von Bang Saphan nach Chumphon	343
Chumphon	346
Die Strände südlich von Chumphon	351
Die Inseln vor Chumphon	352
Von Chumphon nach Chaiya	352
Chaiya	354
Wat Suan Moke	355
Surat Thani	356
Die Umgebung von Surat Thani	362
Ko Pha Ngan und Ko Tao	407
Ko Phan Ngan	408
Thong Sala	409
Thong Sala Beach	414
Ban Tai Beach	415
Ban Khai Beach	416
Hat Rin Nai Beach (West)	418
Hat Rin Beach	421
Hat Yuan, Hat Tien, Hat Wai Nam	423
Hat Yao (East), Hat Yang,	
Hat Thong Reng, Hat Sadet	424
Thong Nai Pan Yai Beach	425
Thong Nai Pan Noi Beach	426
Bottle Beach (Hat Khuat)	428
Chalok Lam Bay	429
Ko Samui	363
Mae Hat Bay	430
Hat Salad	431
Nathon	366
Der Nordwesten von Ko Samui	373
Mae Nam Beach	374
Bo Phut Beach	378
Big Buddha Beach	382
Thong Son Bay	383
Choeng Mon Beach	384
Chaweng	386
Coral Cove	393
Thong Ta Khien Bay	394
Lamai Bay	394
Südküste	400
Westküste	402
Ausflugsziele	404
Attraktionen	404
Wasserfälle	405
Ang Thong Marine National Park	405
Südliche Inseln	406
Ko Pha Ngan und Ko Tao	407
Ko Phan Ngan	408
Thong Sala	409
Thong Sala Beach	414
Ban Tai Beach	415
Ban Khai Beach	416
Hat Rin Nai Beach (West)	418
Hat Rin Beach	421
Hat Yuan, Hat Tien, Hat Wai Nam	423
Hat Yao (East), Hat Yang,	
Hat Thong Reng, Hat Sadet	424
Thong Nai Pan Yai Beach	425
Thong Nai Pan Noi Beach	426
Bottle Beach (Hat Khuat)	428
Chalok Lam Bay	429
Mae Hat Bay	430
Hat Salad	431
Hat Kruat, Hat Thian (West), Hat Yao (West)	
und Hat Son	432
Chao Pao Beach	434
Sri Thanu Beach	435
Hin Kong Beach, Wok Tum Beach	
und Plaaylaem Beach	435
Nai Wok Bay	436
Ausflüge auf Ko Pha Ngan	437
Ko Tao	437
Ban Mae Hat	439
Mae Hat Beach	444
Sai Ri Beach (Sairee Beach)	446
Sai Nuan Beach und June Juea Beach	449
Chalok Ban Kao Bay	449
Rocky Beach (Ao Thian Ok) und Sai Daeng	451
Die Ostküste	452
Ko Nang Yuan	456

Die nördliche Andamanenküste	457		
Kata Beach (Kata Noi, Kata Yai, Kata-Karon)	534		
Karon Beach	542		
Relax Bay	544		
Patong Beach	545		
Kamala	556		
Surin und Pansea Beach	559		
Bang Tao Bay	561		
Layan Beach	563		
Nai Thon Beach	564		
Nai Yang Beach	565		
Mai Khao Beach	568		
Phang Nga	458	Jenseits der Strände	569
Bootsfahrt durch die Bucht von Phang Nga	461	Khao Phra Taeo Wildlife Park / Gibbon Rehabilitation Projekt	569
Khok Koi	462	Inseln vor Phuket	571
Von Kho Kloi bis Khao Lak	463	Coral Island	571
Similan Islands	464	Ko Lone	571
Khao Lak Beach (South)	465	Ko Mai Thon	572
Khao Lak	466	Ko Racha Yai und Noi	572
Bang Sak	478	Ko Rang Yai	574
Takua Pa	479	Ko Naka Noi und Ko Naka Yai	574
Khao Sok National Park	481	Ko Yao Yai	575
Von Takua Pa nach Khura Buri	488	Ko Yao Noi	576
Surin Islands	489	Phang Nga Bay	579
Laem Son National Park	491	Wassersport	580
Weiter nach Ranong	491	Ko Phi Phi	582
Ranong	492	Ko Phi Phi Don	582
Ko Chang	497	Rings um Ko Phi Phi Don	591
Ko Phayam	502		
Kaw Thaung (Myanmar)	508		

Phuket und Umgebung	509	Krabì, Ko Lanta und die südliche Andamanenküste	593
Phuket und Umgebung	510		
Phuket Town	512	Krabì	594
Die Strände der Insel Phuket	525	Rai Leh Beach	605
Panwa-Halbinsel	525	Pai Plong Beach	611
Chalong und Umgebung	526	Ao Nang Beach	611
Rawai	530	Nopparat Thara Beach	619
Nai Harn und Umgebung	532	Klong Muang Beach	620

Ao Tha Len	621	Die Umgebung von Songkhla	688
Ausflugsziele rund um Krabi	621	Pattani	688
Zwischen Krabi und Phang Nga	622	Yala	689
Die Inseln vor Krabi	625	Narathiwat	690
Ko Lanta	628	Wangprachan	692
Ban Saladan	629	Padang Besar	692
Kaw Kwang	633	Sadao	693
Klong Dao Beach	633	Betong	693
Long Beach	635	Sungai Golok	693
Klong Khong Beach	638	Tak Bai	694
Klong Nin Beach	639		
Kantiang	640		
Klong Jak Bay	641		
Bamboo Bay (Mai Phai)	641		
Die Inseln vor Ko Lanta	641		
Trang	642		
Die Umgebung von Trang	647		
Strände bei Trang	647		
Ko Hai	650		
Ko Muk	652		
Ko Kradan	653		
Ko Rok	653	Nord-Malaysia	695
Ko Libong	654		
Ko Sukon	654	Grenzübergänge an der Westküste	696
Pakbara	655	Pulau Langkawi	697
Ko Bulon Lae	657	Kuah	697
Tarutao National Park	659	Pantai Tengah, Pantai Cenang	703
Satun	664	Pantai Kok und Teluk Burau	707
Thale Ban National Park	666	Datai	709
		Inselrundfahrt	709
		Penang	713
		Georgetown	713
		Der Norden der Insel Penang	731
		Der Süden der Insel Penang	738
		Die Ostküste	738
		Von der West- zur Ostküste	738
		Kota Bharu	739
		Im Grenzgebiet	748
		Pulau Perhentian	749
Die südliche Golfküste	667	Anhang	757
Khanom – Sichon	668	Kleines Wörterbuch	758
Nakhon Si Thammarat	671	Reisemedizin	767
Die Umgebung von Nakhon	675	Bücher	774
Phattalung	676	Danksagung der Autoren	780
Die Umgebung von Phattalung	677	Index	782
Hat Yai	678	Bildnachweis / Impressum	795
Songkhla	684	Kartenverzeichnis	796

Das chinesische Neujahrsfest	46
Medizintourismus	54
Der Gummibaum (<i>Hevea brasiliensis</i>)	93
Elefanten	94
Leben im Korallenriff	95
Shrimp-Farmen	97
Abwasserentsorgung	98
Thailand besser verstehen	102
Gäste in einem fremden Land	104
Reis	114
Buddhismus im Alltag	116
Kunstepochen in Thailand	119
Mudra – Handhaltungen Buddhas	121
Die Geschichte des Smaragd-Buddhas	130
Das Königshaus	130
Khaosan Road	134
Bootsprozessionen	137
Die Klongs	138
Amulette	141
Moderne Architektur	148
Jim Thompson	149
Patong	182
Die Eisenbahn des Todes	220
Der Tigertempel Wat Pa Luangta Maha Bua Yannasampanno	231
Die Königsstadt von Siam	240
Man spricht Deutsch	263
Gefährliche Strömungen	292
Die Kokosnuss	366
Büffelkampf	368
Hilfe für Tsunami-Waisen	474
Die Stadt des Zinns	480
Die Rafflesia	481
Das „andere“ Ko Chang ist anders	498
Spekulieren auf den Boom	503
Tsunami-Warnsystem	512
Wat Chalong – der größte Thai-Tempel der Insel	527
Soi Bangla	546
Schlammsspringer	624
Die Legende vom Smaragd-Buddha	672
Das Massaker von Tak Bai	695
Die Legende der Prinzessin Mahsuri	710
Laksa	723
Nasi Kandar	723
Batik und Songket – Stoffe für Träume	740
Drachen und Kreisel	742